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Protokół  Nr 33/12
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej

 Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 13 września 2012 roku

w sali Portretowej UMK

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie.
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Dostępność do świadczeń z zakresu medycyny sportowej na terenie miasta Krakowa.
2. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Dostępność do świadczeń z zakresu medycyny sportowej na terenie miasta Krakowa.

W posiedzeniu udział wzięli; Elżbieta Studnicka - Świerczek przedstawicielka Narodowego 
Funduszu  Zdrowia,  Anna  Korfel-Jasińska,  -  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Barbara 
Mikołajczyk - Dyrektor Wydziału Sportu, Michał Marszałek - Dyrektor Biura ds. Ochrony 
Zdrowia,  oraz  radni  z  Komisji  Sportu  Turystyki  i  Rekreacji  –  Przewodniczący  Tomasz 
Urynowicz i Bogdan Smok.
Elżbieta  Studnicka  -  Świerczek  przedstawicielka  Oddziału  Wojewódzkiego  Narodowego 
Funduszu Zdrowia dokonując wprowadzenia poinformowała, że zasady udzielania świadczeń 
w zakresie medycyny sportowej zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
14 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu orzekania o zdolności do uprawiania danego sportu przez 
dzieci i młodzież do ukończenia 21 roku życia oraz przez zawodników pomiędzy 21 a 23 
rokiem życia. 
Zgodnie z Zarządzeniem nr 29/2011/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 
14 czerwca 2011 r. w sprawie określenie warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju 
ambulatoryjna  opieka  specjalistyczna  świadczeniodawcy  w  zakresie  medycyny  sportowej 
mogą rozliczać następujące porady określone w załączniku nr 5b wymienionego zarządzenia 
„Katalog specjalistycznych świadczeń odrębnych”:
·  wstępna kompleksowa kwalifikacja do uprawienia sportu – obejmująca pakiet świadczeń – 
badań i  konsultacji  określonych w odrębnych przepisach,  porada rozliczana jest  tylko raz 
w stosunku do danego świadczeniobiorcy, niezależnie od podmiotu wykonującego, 
·  kompleksowa kwalifikacja do dalszego – po 12 miesiącach uprawiania sportu – obejmująca 
pakiet świadczeń określonych w odrębnych przepisach. 
W dyskusji zwrócono uwagę, że medycyna sportu to skomplikowany temat. Radni przyznali, 
że  ich  wpływ  na  poprawę  opieki  lekarskiej  nad  zawodnikami  jest  bardzo  ograniczony, 
zapowiadają jednak dołożyć wszelkich starań w ramach swych kompetencji. 
Podkreślono,  że  jednym z aspektów sprawy jest  dostępność  do badań kwalifikacyjnych i 
kontrolnych kwalifikujących dzieci  i  młodzież do uprawiania sportu.  W Małopolsce takie 
badania realizuje 14 podmiotów. W Krakowie są 3 takie instytucje, obejmują dzielnice I-III, 
IV – VII oraz VIII – XIII. Brak objęcia dzielnic nowohuckich usługami z zakresu medycyny 



sportu zauważył Tomasz Urynowicz. Na argument o dobrej komunikacji w obrębie Krakowa 
zareagował z kolei Bogdan Smok tłumacząc, że w czasie sezonu sportowego, intensywnych 
treningów i  wyjazdów na  zawody,  dojeżdżanie  do  lekarza  stanowi  spore  utrudnienie  dla 
zawodników.
Elżbieta  Studnicka  -  Świerczek  przedstawicielka  Narodowego  Funduszu  Zdrowia 
zasugerowała  podjęcie  działań  zmierzających  do  utworzenia  na  terenie  Krakowa  jednego 
centrum medycyny sportowej.
Na braki kadrowe i niedoskonałość systemu kształcenia zwrócił z kolei uwagę Jerzy Friediger 
– Przewodniczący Komisji Zdrowia – mamy w Krakowie 13 specjalistów medycyny sportu, 5 
z nich skończyło 65 rok życia. Łatwiej zostać takim specjalistą będąc lekarzem rodzinnym niż 
np.  chorób wewnętrznych.  Również  system certyfikacji  organizowany przez  Towarzystwo 
Medycyny Sportowej wymaga poprawy. W podobnym tonie wypowiadała się Anna Prokop 
Staszecka – w kraju brakuje 10 tys. specjalistów! Mamy chory sport i chorą służbę zdrowia. 
Radni  Urynowicz  i  Smok  zwrócili  także  uwagę  na  brak  odpowiedniej  opieki  nad 
zawodnikami,  którzy  ukończyli  23  rok  życia  lub  ulegli  kontuzjom  –  w  chwili  obecnej 
kontuzja bardzo często wyklucza zawodnika z kariery, a przykłady, że wcale nie musi tak być 
choćby  z  igrzysk  w  Londynie.  Podjęto  decyzję  o  wystosowaniu  do  Prezydenta  Miasta 
Krakowa  prośby o  zwrócenie  Wojewodzie  Małopolskiemu uwagi  na problemy medycyny 
sportu.
Komisja jednogłośnie postanowiła wnioskować do Prezydenta Miasta Krakowa o wystąpienie 
do  Wojewody  Małopolskiego  w  sprawie  stworzenia  odpowiednich  warunków 
umożliwiających większej ilości lekarzy podejmowanie specjalizacji z dziedziny medycyny 
sportowej – Wniosek Nr 3/2012

 Ad. 2.
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Anna  Prokop-  Staszecka  odczytała  pismo  II Katedry  Chorób  Wewnętrznych  Collegium 
Medicum  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  w Krakowie  w  sprawie  udzielenia  poparcia  dla 
wniosku o nadanie tej placówce imienia Profesora Andrzeja Szczeklika. 
Komisja  Zdrowia  i  Profilaktyki  oraz  Uzdrowiskowa  Rady  Miasta  Krakowa  jednogłośnie 
popiera  wniosek  o  nadanie  II Katedrze  Chorób  Wewnętrznych  Collegium  Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie imienia Profesora Andrzeja Szczeklika. 
Komisja popiera inicjatywę zgłoszoną w tej sprawie przez II Katedrę Chorób Wewnętrznych 
CM UJ, która pragnie w ten sposób uhonorować zmarłego w lutym bieżącego roku twórcę tej 
placówki.
Teodozja Maliszewska zaproponowała,  by jedno z najbliższych posiedzeń Komisji poświęcić 
omówieniu niepokojącej sytuacji w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym przy ul. Wielickiej.

Ad  3
Oświadczenia i komunikaty
Nie zgłoszono żadnych uwag.

Wobec  zrealizowania  porządku,  Przewodniczący  o  godzinie  16.15  zamknął 
posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

         Jerzy Friediger
Protokołowała:
K. Sitek 
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